ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM YANG

Số: /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Yang, ngày tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã
với thanh niên trên địa bàn xã Nam Yang năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 39/KH-UBND ngay 23/03/2023 của Ủy ban nhân
dân huyện Đak Đoa, về việc triển khai thực hiện công tác quản lý nha nước về
thanh niên trên địa ban huyện Đak Đoa năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã với
thanh niên như sau:

Căn cứ vao Căn cứ Luật Thanh niên ngay 16/6/2020; Căn cứ Nghị định số
13/2021/NĐ-CP ngay 01/3/2021 của Chính phủ quy định về đối thoại với thanh
niên; cơ chế, chính sách va biện pháp thực hiện các chính sách đối với thanh
niên đủ từ 16 tuổi đến dưới 18 tuổi; Kế hoạch số 41/KH-UBND ngay 05/4/2023
của UBND xã về triển khai thực hiện công tác quản lý nha nước về công tác
thanh niên trên địa ban xã năm 2023.

Trong năm, Ủy ban nhân dân xã đã xây dựng kế hoạch số 90/KH-UBND
ngay 31/10/2023 về đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã với thanh niên
trên địa ban xã Nam Yang năm 2023. Theo đó, UBND xã đã phối hợp với Đoan
Thanh niên xã tổ chức 01 buổi đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã với thanh niên
trên địa ban xã.

Thời gian tổ chức đối thoại vao ngay 24/11/2023.

Địa điểm: Nha Văn hóa xã Nam Yang

Tham dự chương trình có đồng chí Nguyễn Vũ Hoang Yên - CT UBND
xã chủ trì, đồng chí Nguyễn Thị Bích Huệ - Bí thư Đảng ủy xã, Thường trực
HĐND xã, UBMT va các đoan thể chính trị - xã hội, các công chức chuyên môn
cùng 60 thanh niên trên địa ban xã tham dự.

Tại hội nghị, đã có 6 lượt ý kiến tham gia của các thanh niên trên địa ban
xã tập trung vao các vấn đề: vay vốn giải quyết việc lam cho thanh niên, vấn đề
tảo hôn; Kinh phí hoạt động của Hội LHTN xã; Vấn đề giải quyết việc lam của
thanh niên hoan thanh NVQS sau đao tạo nghề; Vấn đề thanh niên tham gia dân

quân; Vấn đề chuyển đổi số. Các ý kiến được đ/c Chủ tịch UBND xã, công chức
chuyên môn UBND xã trả lời, giải thích cho thanh niên.

Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả đối thoại giữa Chủ tịch Uỷ ban nhân
dân xã với thanh niên xã Nam Yang năm 2023./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ huyện;
- Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- UBMTTQVN va các đoan thể xã;
- CC chuyên môn thuộc UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Vũ Hoàng Yên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T09:28:09+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Vũ Hoàng Yên<yennvh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T09:39:22+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Nam Yang<namyang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T09:39:42+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Nam Yang<namyang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!